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Dear Prof. Dejan Miloš Opsenica,
Editor, Journal of the Serbian Chemical Society
I thank you for sending the reviewer’s comments concerning the above referenced manuscript. We have considered the comments and the manuscript was revised accordingly. The corrections are shown in blue color in the revised manuscript.
Reviewer #1

We thank profoundly this reviewer for her/his careful reading of the manuscript and the useful comments.

Comment 1

Pg. 3.  Replace 62.5 MHz with 62.9 MHz
Author Reply1
· It was corrected.
Comment 2
Table 3 must be seriously correct:

- Entry 12: 2,4-Cl2-C6H4 should be replaced with 2,4-Cl2-C6H3
- Entry 16:  Should r1 be hexyl instead heptyl, according to spectra?  

Author Reply2
· Entry 12: 2,4-Cl2-C6H4 was replaced with 2,4-Cl2-C6H3
· Entry 16:  Heptyl was replaced with hexyl, the starting material was Heptanal.  

 Comment 3
Pg 12. Table 4, entry 1: used conditions were MeCN, 100–110 °C. How authors apply that when bp of CH3CN is 82 oC? 

Author Reply 3
· Table 4 is a comparison of the CuNPs@WS nanocatalyst with the previously reported copper nanoparticle catalytic systems. The entry 1 is reported from reference 40 (Synlett 2007, No. 10, 1581–1584 by Mazaahir Kidwai). They exactly mentioned that "at higher temperatures (100– 110 °C) Cu nanoparticles showed good catalytic activity, and a 94% yield was obtained. However, at 50–60 °C lower yields were obtained even after longer reaction times. Comparable results were obtained when the reaction was carried out at 100–110 °C with 15 mol% of Cu nanoparticles. Thus to reduce the amount of catalyst, all optimizations were carried out at 100–110 °C with 15 mol% of Cu nanoparticles" (Page 1582).
· It was corrected in the revised manuscript to reflux condition instead of 100–110 °C.
Comment 4
Correct structures at pg 41 and 42 in SI. Authors have to provide new SI file with requested correction.

Author Reply 4
· They were corrected in revised supporting information.
Reviewer #A

We thank this reviewer for her/his useful comments.

Comment 1
Page 3: please, specify the grid used for EDS analysis.
Author Reply1
·  It was mentioned in revised manuscript in Instruments and measurements 2.2. 
· The mentioned EDS analysis involves the generation of an X-ray spectrum from the entire scan area of the SEM not TEM. So any grid wasn't used for EDS analysis. We asked from operator again.
Comment 2
Page 4: according to the experimental in 2.4, the procedure is not a multicomponent but a one-pot two-step approach. This point is very important and must be corrected all over the manuscript.

· Is the Ar atmosphere inevitable for this reaction?

Author Reply 2
· The reported procedure was corrected in the revised manuscript.

· Yes, the Ar atmosphere is necessary for efficient reaction. To the recoverability and reusability of the nanocatalyst, the Ar atmosphere is also inevitable.
Comment3
Page 5, bottom line: “A comparison of the spectra revealed that many characteristic bands shift or the absorbance changes when walnut shell powder is loaded with copper” The sentence on the changes in IR absorption must be properly commented. The IR signal intensity must be increased.

Author Reply 3
· The analysis was repeated. The IR spectra and the sentence on the changes in IR absorption was corrected in revised manuscript.
Comment 4
Page 6: Reduction using a strong reducing agent NaBH4 yielded both Cu0

and Cu2O 39. Cu0 must be Cu(0).

 Author Reply 4
· It was corrected in revised manuscript.

Comment 5
 Page 7, fig. 4: does that size (10-15 nm) correspond to the Cu nanoparticles or to the CuNPs on the support?

- Does the reaction work with acyclic secondary amines?

- Are the conditions compatible with the presence of sensitive functional groups?

Author Reply 5
· The reported size corresponds to the CuNPs on the support. It was mentioned in revised manuscript.

· The reaction does not work efficiently with acyclic secondary amines.
· The conditions are not compatible with the presence of sensitive functional groups such as carboxylic acids.

Comment 6
 Page 11: the leaching should be provided by ICP-MS.

Author Reply 6
· The commented test was done. The leaching of copper species to reaction medium was 0.18% as determined by ICP analysis. It was mentioned in Page 11.
I now enclose the revised version, which I trust you will find suitable for publication in "Journal of the Serbian Chemical Society”.
Yours sincerely 
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University of Zanjan
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